
 1 

DZPZ/333/10PN/2016                                                      Olsztyn, dnia 19-05-2016 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

             Do wiadomości 

                          uczestników postępowania 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego  

na dostawę obłożeń jednorazowych - powtórka  (Biuletyn Zamówień Publicznych,  

Ogłoszenie nr 53325-2016 z dnia 13-05-2016r.) 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień  publicznych, 

informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego 

następujące zapytania: 

 

UWAGA: 

Wszystkie dopuszczenia i zmiany wynikające z odpowiedzi na poniższe pytania 

Wykonawca winien nanieść na formularz cenowy w kolumnie oferowany przedmiot 

zamówienia  z wyraźną adnotacją:  „dopuszczono odpowiedziami na pytania ”. 

 

 

Pakiet nr 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w zestawie do chirurgii biodra serwety nieprzylepnej o 

wymiarze 75 x 90cm? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania zestawu o 

wyżej wymienionych parametrach i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z 

wymaganiami określonymi w Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zestawu do chirurgii biodra z serwetą nieprzylepną o wymiarze 

75 x 90cm oraz dołączanie do zestawu osobno pakowanej serwety przylepnej o wymiarze 75 x 90cm? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania zestawu o 

wyżej wymienionych parametrach i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z 

wymaganiami określonymi w Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 



 2 

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu do zabiegów na biodrze o składzie:  

1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm x 190 cm 

4 ręczniki 30 cm x 40 cm 

1 serweta na stolik Mayo Special 80 cm x 145 cm                                                                                                                                          

1 taśma samoprzylepna 9 cm x 50 cm                                                                                                                                                    

1 samoprzylepna serweta operacyjna 75 cm x 90 cm                                                                                                                      

1 serweta operacyjna 180 cm x 150 cm                                                                                                                                                   

1 osłona ortopedyczna na kończynę 33 cm x 110 cm                                                                                                                                      

2 taśmy foliowe samoprzylepne 10 cm x 50 cm                                                                                                                           

1 serweta operacyjna wzmocniona samoprzylepna (ekran anestezjologiczny) 225 cm x 270 cm z 

wycięciem "U" 45 cm x 60 cm, z osłoną podpórek kończyn górnych                                                                                                                                

1 serweta operacyjna  wzmocniona samoprzylepna 225 cm x 260 cm z wycięciem "U" 10 cm x 100 

cm ze zintegrowanymi uchwytami do mocowania przewodów i drenów?  

Wszystkie  serwety wykonane są z materiału 2 warstwowego o gramaturze min  57,5 g/m2. Wokół 

pola operacyjnego dodatkowe wzmocnienia . Materiał obłożenia spełnia normę EN 13795.  

Na opakowaniu dwie etykietki samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji zawierające nr katalogowy, 

LOT, datę ważności oraz dane producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania zestawu o 

wyżej wymienionych parametrach i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z 

wymaganiami określonymi w Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

Prosimy o dopuszczenie zestawu do chirurgii biodra, 3 warstwowego bez dodatkowych wzmocnień, 

natomiast o zwiększonej gramaturze min. 75g/m2, w skład którego wchodzi : 

1 serweta z wycięciem U-kształtnym  200 x 300 cm 

1 serweta na stolik instrumentariuszki  150 x 190cm  

1 serweta 75 x 90 cm 

1 serweta 150 x 200 cm 

1 serweta samoprzylepna 150 x 240 cm z organizatorem przewodów w formie rzepu   

1 serweta na stolik Mayo  80 x 145 cm 

2 ręczniki do rąk  40 x 40 cm 

1 osłona na kończynę  35 x 120 cm 

2 OP Taśma    10 x 50 cm            

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania zestawu o 

wyżej wymienionych parametrach i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z 

wymaganiami określonymi w Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia. 



 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 1 zestawu do chirurgii biodra w 

składzie: 

• 1 serweta stołu Mayo, wzmocniona 78 x 145 cm 

(wzmocnienie serwety 65x85cm) 

• 1 serweta 100 x 150cm 

• 1 przylepna serweta średnia 150 x 300 cm z warstwą chłonną 

15 x 50 cm i organizatorami przewodów (2-warstwowa na 

całej powierzchni + łata chłonna)  

• 1 osłona na nogę 36 x 120 cm 

• 2 taśmy mocujące 9 x 50 cm 

• 1 serweta 230 x 260 cm, z wycięciem „U” 20 x 85 cm, z warstwą chłonną 50x100cm, z 

organizatorami przewodów (2-warstwowa na całej powierzchni + łata chłonna) 

• 1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm (wzmocnienie serwety 75x190cm) 

Laminat dwuwarstwowy, PE+PP (polietylen, polipropylen) foliowany, nieprzemakalny grubość folii 

33µ, w części chłonnej polipropylen  

Gramatura w części podstawowej 60g/m2  

Gramatura w części chłonnej 80g/m2 ŁATA CHŁONNA  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania zestawu o 

wyżej wymienionych parametrach i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z 

wymaganiami określonymi w Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 1 zestawu do chirurgii biodra w 

składzie: 

• 1 serweta stołu Mayo, wzmocniona 78 x 145 cm  

(wzmocnienie serwety 65x85cm), składana teleskopowo 

• 4 ręczniki do rąk 

• 3 taśmy mocujące 9 x 50 cm 

• 1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm 

(wzmocnienie serwety 75x190cm) 

• 1 przylepna serweta średnia z warstwą chłonną i 

organizatorami przewodów 180 x 180 cm, warstwą chłonną 

25 x 60 cm (3-warstwowa w części dedykowanej dla pacjenta 

+ łata chłonna) 

• 1 elastyczna osłona na nogę 30 x 120 cm 

• 1 elastyczny bandaż 12cmx6m 



 4 

• 2 przylepne serwety 75 x 90 cm z warstwą chłonną 25 x 60 cm (3-warstwowe na całej 

powierzchni) 

• 1 serweta z wycięciem „U” z warstwą chłonną i organizatorami przewodów, 230x260cm, 

wycięcie 20 x 100 cm, warstwa chłonna 75 x 140 cm (3-warstwowa w części dedykowanej dla 

pacjenta + łata chłonna) 

• 1 serweta przylepna duża 150x240cm z warstwą chłonną 25 x 60 cm i organizatorami 

przewodów (3-warstwowa w części dedykowanej dla pacjenta) 

Laminat trzywarstwowy, PE+PP+PP (polietylen, polipropylen) foliowany, nieprzemakalny grubość 

folii 33µm, w części chłonnej polipropylen  

Gramatura w części podstawowej 75g/m2  

Gramatura w części chłonnej 80g/m2 ŁATA CHŁONNA  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania zestawu o 

wyżej wymienionych parametrach i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z 

wymaganiami określonymi w Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu do chirurgii biodra zgodnego z SIWZ, 

jednakże w którym zamiast serwet samoprzylepnej o min. wymiarach 75 x 90cm jest serweta 

nieprzylepna o wymiarach 75 x 90cm? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania zestawu o 

wyżej wymienionych parametrach i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z 

wymaganiami określonymi w Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

Pakiet 1, pozycja 1, Pakiet 3, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie:                                                                                                                                                    

1 x Serweta na stolik instrumentariuszki  o wym. 150 cm x 190 cm                                                                                                                                               

 Serweta dwuwarstwowa (włóknina + laminat). Warstwa włókniny pochłania wilgoć, płyny, warstwa 

lamiantu zapobiega przemakaniu. Gramatura serwety 56g/m ².  Chłonność 350%.       

1 x Serweta na stolik Mayo wzmocniona, czerwona o wym. 80 cm x 140cm     

Serweta w kształcie worka, dwuwarstwowa (włóknina + laminat) w części środkowej serwety. 

Warstwa włókniny pochłania wilgoć, płyny, warstwa lamiantu zapobiega przemakaniu. 

Gramatura serwety w obszarze wzmocnienia 80g/m ². Serweta składana teleskopowo, 

 z zaznaczeniem kierunku rozwijania, w kolorze czerwonym - co umożliwia wykorzystanie jako 

worka na odpady medyczne. 

Całkowity rozmiar serwety 140 cm x 80 cm, rozmiar warstwy włókniny wzmacniającej 140 cm x 60 

cm.  

Chłonność serwety 350%.        

1 x Serweta z wycieciem  U o wym. 200 x 260cm                                                                                                                                                                                



 5 

Serweta   z wycięciem U samoprzlepnym o wym. 8,5 x 85 cm, z łatą chłonną o wym. 75x50cm i  

2oma organizerami na przewody ,wykonana w polu niekrytycznym z włókniny . Łata chłonna 

wykonana z włókniny i  laminatu. Gramatura serwety w polu krytycznym  161 g/m 2, odporność na 

przenikanie cieczy 496 cm H20, wytrzymałaość na rozrywanie na mokro 187 kPa.   

1 x Serweta o wym. 150x180cm  

Serweta dwuwarstwowa (włóknina + laminat). Warstwa włókniny pochłania wilgoć, płyny, warstwa 

lamiantu zapobiega przemakaniu. Gramatura serwety 56g/m ².  Chłonność 350%.                                                                                                                                                                                                                                                                    

1 x Serweta o wym. 170x180cm                                                                                                                                                                                                                       

Serweta samoprzylepna z łatą chłonną o wym. 80x50cm i  1dnym organizerem na przewody 

,wykonana w polu niekrytycznym z włókniny . Łata chłonna wykonana z włókniny i  laminatu. 

Gramatura serwety w polu krytycznym  161 g/m 2, odporność na przenikanie cieczy 496 cm H20, 

wytrzymałaość na rozrywanie na mokro 187 kPa.  

1 x Rękaw o wym. 30 x 60cm                                                                                                                                                                                                                             

Rękaw 2 - warstwowy.  Gramatura 56 g/m 2, odporność na przenikanie cieczy 188 cm H20, 

wytrzymałaość na rozrywanie na sucho 108 kPa.       

1 x Taśma przylepna  o  wym. 10 x 50cm                                                                                                                                          

4 x Serweta/ręcznik do rąk o wym. 30 cm x 30 cm 

Serwetka z włókniny spunlace o gramaturze 45g/m²        

Wszystkie składowe zestawu zawinięte w dodatkową serwetę 2-warstwową, celulozowo - foliową o 

gramaturze 54g/m², chłonności 180%,  stanowiącą pierwsze, zewnętrzne owinięcie zestawu.  

Zestaw  jałowy, sterylizowany radiacyjnie. Opakowanie TYVEC. Opakowanie posiada 2 naklejki typu 

TAG służące do wklejania w dokumentacji pacjenta. Na każdej naklejce znajdują się następujące 

informacje: kod produktu, data ważności, nr serii, identyfikacja wytwórcy. Spełnia wymogi aktualnej 

normy PN-EN 13795.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania zestawu o 

wyżej wymienionych parametrach i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z 

wymaganiami określonymi w Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

Pakiet nr 2 

pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści koszulę niebieską bez rozcięcia z włókniny SMS 33g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania koszuli o wyżej 

wymienionych parametrach i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami 

określonymi w Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 



 6 

pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści koszulę niebieską bez rozcięcia z włókniny SMS 33g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania koszuli o wyżej 

wymienionych parametrach i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami 

określonymi w Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

Pakiet nr 3 

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu do artroskopii barku w składzie:                                              

1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm x 190 cm 

2 ręczniki 30 cm x 40 cm 

1 serweta na stolik Mayo 80 cm x 145 cm                                                                                                                                                       

1 osłona ortopedyczna (elastyczna) na kończynę, krótka 24 cm x 80 cm                                                                                       

1 foliowa taśma samoprzylepna 10 cm x 50 cm                                                                                                                               

1  samoprzylepna serweta do artroskopii stawu barkowego 225 cm x 380 cm z samouszczelniającym 

się otworem w kształcie gruszki 11,5 cm x 12,5 cm ze zintegrowaną torbą do zbiórki płynów 

posiadającą sztywnik z zaworem do podłączenia drenu z trzema uchwytami do mocowania 

przewodów i drenów typu rzep? Zestaw zgodny z normą EN 13 795.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania zestawu o 

wyżej wymienionych parametrach i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z 

wymaganiami określonymi w Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do artroskopii w składzie: 

• 1 serweta stołu Mayo, wzmocniona 78 x 145 cm  (wzmocnienie 

serwety 65x85cm) 

• 4 ręczniki do rąk 

• 2 taśmy mocujące 9 x 50 cm 

• 1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm (wzmocnienie 

serwety 75x190cm) 

• 1 elastyczna pończocha 22 x 75 cm 

• 1 serweta do artroskopii z torebką na płyny 230 x 320 cm (torba na 

płyny trójkątna o wymiarach 105cm każdy bok) i z 2 elastycznymi otworami o średnicy 5cm 

+ filtr i port do odsysania (3-warstwowa w części dedykowanej dla pacjenta) 

• 1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm (wzmocnienie serwety 75x190cm) 



 7 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania zestawu o 

wyżej wymienionych parametrach i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z 

wymaganiami określonymi w Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu do artroskopii barku zgodnego z SIWZ, 

jednakże w którym serweta na stolik narzędziowy ma rozmiar 140 x 190 cm natomiast serweta do 

artroskipii stawu barkowego z workiem do zbiorki płynów ma rozmiar 225cm x 400cm. Zaoferowany 

zestaw zawiera w swoim skladzie dodatkowo                 4 ręczniki celulozowe 30 x 33cm oraz uchwyt 

Velcro 2 x 23cm. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zaoferowania zestawu o wyżej 

wymienionych parametrach , przy zachowaniu pozostałych wymogów zawartych w Specyfikacji  

Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pakiet nr 4 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu o następującym składzie: 

• 1 x serweta do angiografii  240 x 340 cm, otwory udowe przylepne Ø 8  (otoczone folią 

operacyjną o szerokości 4 cm) i otwory promieniowe przylepne 7 x 12 cm, przeźroczysta 

osłona na pulpit obustronnie 67 x 220 cm.  Pad chłonny 110 x 150 cm i 70 x 90 cm. Serweta 

wykonana z dwuwarstwowego laminatu (włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa) z 

wzmocnieniem w części krytycznej. Gramatura laminatu 55 g/m², zaś                  w obszarach 

wzmocnionych gram. 110g/m². Odporność na przenikanie cieczy >200 cm (H2O),  

• 1 x serweta na stół narzędziowy wzmocniona 190 x 140 cm (opakowanie zestawu) gramatura 

zgodna z SIWZ, odporność na przenikanie części w części wzmocnionej >200 cm (H2O),                  

• 1 x osłona na sprzęt medyczny 85 x 150 cm, PE, prostokątna 

• 1 x osłona na sprzęt medyczny 90 x 45 cm, PE, okrągła 

• 2 x ręcznik celulozowy 33 x 33 cm 

Fartuch chirurgiczny pakowany oddzielnie, niezależnie od zestawu. 

Fartuch wykonany z włókniny typu SMMMS o gramaturze 40g/m², w części wzmocnionej dodatkowo 

38g/m². Odporność na penetrację płynów zgodna z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania zestawu o 

wyżej wymienionych parametrach i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z 

wymaganiami określonymi w Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

Pakiet nr 6 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zestawu do cięcia cesarskiego o następujących parametrach 



 8 

Serwety wykonane z chłonnego trzywarstwowego laminatu włókniny polipropylenowej, folii 

polietylenowej oraz wiskozy o minimalnej gramaturze 77g/m² . Skład :  

- 1 czerwona osłona na stolik Mayo o min. wym. 80x145cm, wykonana z folii PE, wzmocniona 

włókniną polipropylenową o min. gram. 40 g/m².  

- 1 serweta główna o min. wym. 200/250x345cm, z przylepnym oknem (18x28x32cm) otoczonym 

torbą do zbiórki płynów o min wym. 80x80cm , 2. zaworami i  kształtownikiem,  

- 1 owinięcie dla noworodka wykonane z miękkiej białej włókniny typu Spunlace 50 g/m²o min. wym. 

90x100cm;  

- taśma samoprzylepna 9x50cm, 

- 2 ręczniki celulozowe  30x40cm wzmocnione syntetyczną siatką 

Całość zawinięta ma być w serwetę na stół instrumentariuszki o min. wym. 150x190cm, wzmocnionej 

włókniną polipropylenową na min. pow. 75x190cm. Zestaw w opakowaniu typu „folia-papier”, 

posiadającym dwie samoprzylepne naklejki transferowe  zawierające nazwę dostawcy, numer 

referencyjny produktu, numer serii i datę ważności. Na opakowaniu jednostkowym piktogram 

potwierdzający, że zestaw nie zawiera lateksu. Opakowanie zbiorcze (karton) zabezpieczone 

dodatkowo wewnętrznie workiem z folii PE.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zaoferowania zestawu o wyżej 

wymienionych parametrach , przy zachowaniu pozostałych wymogów zawartych w Specyfikacji  

Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w poz. 1 serwety do zabiegu cięcia cesarskiego, 

spełniające pozostałe wymogi SIWZ, gdzie: 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania zestawu o 

wyżej wymienionych parametrach i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z 

wymaganiami określonymi w Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

 



 9 

Prosimy o zmniejszenie ilości wymaganych próbek w zakresie Pakietu nr 6 do ilości 1 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie 

oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia 

 

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu do cięcia cesarskiego w składzie: 

1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm x 190 cm 

4 ręczniki 30 cm x 40 cm 

1 serweta na stolik Mayo 80 cm x 145 cm 

1 serweta dla noworodka 90 cm x 100 cm z miękkiej włókniny absorbującej płyny 

1 serweta do cesarskiego cięcia 260/200 cm x 335 cm do zabiegów w pozycji na plecach, z otworem 

27 cm x 33 cm  w okolicach jamy brzusznej, z oknem 14 cm x 20 cm otoczonym folią chirurgiczną ze 

zintegrowaną torbą na płyny z lejkiem odprowadzającym płyny z osłoną podpórek kończyn górnych? 

Obłożenie wykonane z laminatu dwuwarstwowego włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa. 

Gramatura laminatu 57,5 g/m2. 

Materiał obłożenia spełnia wymagania wysokie normy PN EN 13795. Zestaw posiada 2 etykiety 

samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta. Na opakowaniu 

wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania. Serwety posiadają oznaczenia kierunku rozkładania w 

postaci piktogramów. 

Cały zestaw zawinięty w serwetę na stolik instrumentariuszki.  Taśma mocująca w serwecie 

operacyjnej pokryta klejem hypoalergicznym i repozycjonowalnym (umożliwiającym swobodne 

odklejanie i przyklejanie bez ryzyka uszkodzenia materiału), szerokości  min. 5 cm, wyposażona  

w marginesy ułatwiające odklejanie papieru zabezpieczającego.                                                               

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania zestawu o 

wyżej wymienionych parametrach i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z 

wymaganiami określonymi w Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 6 niżej opisanego zestawu? 

• 4 ręczniki do rąk 

• 1 taśma przylepna 9 x 50 cm 

• 1 serweta stołu Mayo, wzmocniona 78 x 145 cm (wzmocnienie 

serwety 65x85cm), składana teleskopowo 

• 1 serweta dla dziecka 75 x 120 cm 



 10 

• 1 serweta do cięcia cesarskiego 330 x 230 cm z torebką na płyny, folia operacyjna 36 x 36 cm, 

organizatory przewodów (2-warstwowa na całej powierzchni) 

• 1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm (wzmocnienie serwety 75x190cm) 

Laminat dwuwarstwowy, PE+PP (polietylen, polipropylen) foliowany, nieprzemakalny grubość folii 

33µm, w części chłonnej polipropylen  

Gramatura w części podstawowej 60g/m2  

Odporność na penetrację płynów (chłonność) 165cm H2O 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zaoferowania zestawu o wyżej 

wymienionych parametrach , przy zachowaniu pozostałych wymogów zawartych w Specyfikacji  

Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Zestawu do cięcia cesarskiego o następującym 

składzie:  

• 1 serweta do nakrycia stołu instrumentariuszki 150 x 200 cm (opakowanie zestawu) 

• 1 serweta do nakrycia stolika Mayo 80 x 145 cm 

• 1 serweta do cięcia cesarskiego z torbą na płyny oraz oknem 29 x 19 cm wypełnionym folią 

chirurgiczną 250x315 cm (ułożenie płasko na stole) 

• 1 chłonna serweta dla noworodka 87 x 90 cm 

• 1 taśma samoprzylepna 10 x 50 cm 

• 2 ręczniki celulozowe 33 x 33 cm 

Oferowany zestaw wykonany jest z dwuwarstwowego laminatu (włóknina polipropylenowa                    

i folia polietylenowa) o gramaturze 55g/m² i wytrzymałości na przenikanie cieczy>200 H2O? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zaoferowania zestawu o wyżej 

wymienionych parametrach , przy zachowaniu pozostałych wymogów zawartych w Specyfikacji  

Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do cięcia cesarskiego w składzie: 

-1 x serweta na stolik narzędziowy 140x190 cm (owinięcie zestawu) 

-1 x  serweta na stolik Mayo min.  77x142 cm 

-1 x kocyk dla noworodka 100x105 cm 

-1 x serweta do cięcia cesarskiego 196x249x300 cm z obłożeniem ramion stołu, z otworem  30x36cm 

z dodatkowymi przylepcami do fiksacji serwety, wypełnionym folią chirurgiczną wokół brzegów 



 11 

otworu, ze zintegrowaną torbą na płyny 270⁰, z  2 portami do ssaka, wzmocnienie chłonne   wokół 

otworu, zintegrowane 4 podwójne organizatory przewodów oraz dodatkowe wzmocnienie.  

Serwety wykonane z włókniny o gramaturze minimum 66g/m2 w obszarze podstawowym, 

144g/m2 w obszarze krytycznym, odporność na przenikanie płynów odpowiednio minimum 200cm 

H20 oraz 350cm H20.   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania zestawu o 

wyżej wymienionych parametrach i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z 

wymaganiami określonymi w Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje, iż serweta do cięcia cesarskiego będzie w 

kształcie litery T, dzięki czemu poprzez wytworzenie obszernego ekranu anestezjologicznego istnieje 

możliwość zabezpieczenia ramion stołu operacyjnego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z 

wymaganiami określonymi w Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Prosimy o doprecyzowanie czy w związku z rutynowym odkładaniem narzędzi na nogi pacjentki 

Zamawiający oczekuje, aby serweta do cięcia cesarskiego posiadała wzmocnienie na części serwety 

okrywającej kończyny pacjentki. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z 

wymaganiami określonymi w Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do cięcia cesarskiego w składzie: 

-1 x serweta na stolik narzędziowy min. 152x190cm (owinięcie zestawu) 

-1 x serweta na stolik Mayo min. 75x141 cm 

-1 x kocyk dla noworodka 76x86 cm 

-1 x serweta do cięcia cesarskiego 196/259x307cmz obłożeniem ramion stołu, z otworem brzusznym 

33x38cm wypełnionym folią chirurgiczną z wycięciem w kształcie gruszki 18x18 cm, ze 



 12 

zintegrowaną torbą na płyny 360⁰ z 2 portami do ssaka, ze wzmocnieniem chłonnym poniżej otworu, 

3 zintegrowane organizatory przewodów. 

Serwety okrywające wykonane z repelentnego materiału SMMMS o gramaturze 43g/m2, z 

wzmocnieniem o gramaturze łącznej sięgającej nawet 116g/m2, odporność na przenikanie płynów 

minimum 200 cm H20 w obszarze podstawowym oraz minimum 31 cm H20 w obszarze 

podstawowym, natomiast w pozostałym zakresie serwety są zgodne albo nawet przewyższają 

parametry określone w zapisach SIWZ.   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania zestawu o 

wyżej wymienionych parametrach i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z 

wymaganiami określonymi w Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

Pakiet nr 8 

Czy Zamawiający dopuści osłonę na mikroskop o wymiarze 115x260cm , średnica optyki 65mm? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania osłony o wyżej 

wymienionych parametrach i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami 

określonymi w Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

Pakiet nr 12 

Poz. nr 3 i 4 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania masek chirurgicznych 

spełniających wymagania SIWZ, jednakże o efektywności filtracji bakteryjnej ≥ 98%? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania masek o wyżej 

wymienionych parametrach i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami 

określonymi w Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Poz. nr 5 – zwracamy się z prośba o włączenie ww. pozycji z pakietu nr 12. Proponowane przez nas 

rozwiązanie zwiększy konkurencyjność postępowania, a Państwu umożliwi wybór rzeczywiście 

najkorzystniejszej oferty w zakresie dostaw masek chirurgicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgodę na powyższe i podtrzymuje zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 



 13 

Pakiet nr 13 

pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści osłonę na aparaturę o średnicy 820cm? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zaoferowania osłony  o wyżej 

wymienionych parametrach i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami 

określonymi w Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytania ogólne, oraz do projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaliczenie do niniejszego postępowania próbek złożonych w 

ramach postępowania znak DZPZ/333/5UE PN/2016? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgodę na powyższe i podtrzymuje zapisy 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

§ 8, ust. 1- wnosimy o zmianę umowy przez obniżenie wysokości kar umownych, które  w aktualnym 

brzmieniu stanowią kary rażąco wygórowane.    

- § 8 ust. 1 do kwoty 0,2% wartości niedostarczonej części umowy, 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

Czy Zmawiający dopuści dołączanie do oferty próbek niesterylnych w zakresie Pakietu 1, 4, 5, 7, 13 w 

ilości 2 szt. do każdej pozycji. 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, tj. na dołączanie do oferty 

próbek niesterylnych w zakresie pakietów 1, 4, 5, 7, 13 w ilości 2 szt. do każdej pozycji. 

 

Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich zmniejszenie 

do wysokości 0,5% w § 8 pkt 1. Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone kary umowne mogą zostać 

uznane za wygórowane i narażają Wykonawcę na odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do 

ewentualnych naruszeń. Ponadto, w przypadku obniżenia wysokości kar umownych interes 

Zamawiającego nie zostanie zagrożony, ponieważ ma możliwość dochodzenia odszkodowania 

uzupełniającego na zasadach ogólnych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 



 14 

Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu § 9 ust. 4 o następującej treści: „Zamawiający 

dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w 

czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W 

takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.”  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

 

…………………………………………… 

                                                                                                 podpis osoby upoważnionej



 15 

 


